

به دیزل ژنراتورها هستند، اظهار کرد: جایگاه‌ها موظف هستند در مواقعی که قطعی برق اتفاق می‌افتد از طریق دیزل ژنراتورها برق خود را تأمین کنند. وی افزود: اما احیاناً ممکن است چون تجهیزات مکانیکی هستند در برخی جایگاه‌ها دیزل ژنراتوری در سرویس نباشد که این مورد می‌بایست توسط مالک و مسئولین جایگاه مدیریت و برطرف شود ولی اکثریت به اتفاق جایگاه‌ها عرضه سوخت مایع دیزل ژنراتور دارند. به گفته سخنگوی سرگودا، سرگودا ژنراتورهای نفتی قطعی برق بیشتر مشمول جایگاه‌ها

سخت‌گیری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: عمده جایگاه‌های سوخت مجهز به دستگاه‌های دیزل و ژنراتور هستند و قطع برق با اطلاع و هماهنگی مسئولان جدی‌برای سوخت رسانی ایجاد نخواهد کرد. لذا توصیه‌ای می‌شود که هوپمنان در زمان مناسب جهت سوخت‌گیری به جایگاه‌ها مراجعه کنند. فاطمه کله‌ای در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه به جایگاه‌های عرضه سوخت مانند یمنی، پمپ بنزین‌ها و جایگاه‌های عرضه نفت از الزامات دستورالعمل برای ابلاغ شده که بر اساس آن موظف به تجهیز جایگاه‌ها

هزینه و درآمد نشان می دهد که در خانوارهای دارای سرپرست مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی، بیشترین منبع درآمد مربوط به درآمد حقوق بگیر است. در خانوارهای شهری با سرپرست مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی نیز متوسط یک هزینه سالانه یک خانوار حدود ۴۲۸ میلیون ریال معادل ۴۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است که بیش از ۱۰ میلیون و ۸۱۴ هزار تومان معادل ۲۵۳ درصد مربوط به اقلام خوراک و دخانی و بیش از ۲۱ میلیون و ۹۹۳ هزار تومان معادل ۷۴۷ درصد مربوط به اقلام غیر خوراک است.

کار در این خصوص منتشر کرده، این گروه از خانوارها بیشترین سهم در گروههای درآمدی با درآمد سالانه ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۹۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و ۴۰ درصد درآمد سالانه ۲۷ میلیون تومان تا ۳۶ میلیون تومان و ۳۶ میلیون تومان و ۳۶ میلیون تومان تا ۱۹۹۸ خانوارهای شهری دارای سرپرست و مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی در دهکهای درآمدی دوم و چهارم به ترتیب تا ۳۹۶۰ درصد و ۳۹۶۰ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند. در بحث منبع درآمد خانوارها، اطلاعات حاصل از طرح

یک سوخت کلیدی در سید انرژی آینده
های صادرات انرژی را برای مناطقی که
افزایش دسترسی دارند بگشاید. بر همین
نیز به شبکه سراسری است؛ نفت بر این
پروژه ها، از جمله ایجاری ای کلیدی در امارات
به نشود و خواهد شد و این منطقه در آینده
جهان خواهد بود. عمان که عضو اوپک
یکی در خاور میانه است که هفته گذشته
سید انرژی شرکت اعلام کرد. شرکت انرژی
کنسولتانتینتال انرژی برای کمک و کمک
های را برای یکی از بزرگترین تأسیسات

ثبتات تر از طلاست و این مساله سرمایه گذاران محتاط را از آن فراری می دهد. همچنین سازمان صلح سبز آمریکا اعلام کرده بدلیل نگرانی های زیست محیطی، پذیرش بیتکوین را متوقف کرده است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱۳۳۰ میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱۶۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۷ درصد کل بازارهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۶ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمانی از معامله گران بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.

طریق الکترولیز، در طول روز از خورشیدی محمد بن راشد آل بدیروژن سبز برای تامین نیروی می شود. انتظار می رود این پارک پنج گیگاوات انرژی پاک تولید کند و در جهان خواهد بود.

بین المللی و تحلیلگران بر این دلیل بر خور داری از نور خورشید خورشیدی دارند.

جهه به به به اندک برق برای هادی در این منطقه، هیدروژن

کارخانه برای تولید هیدروژن برق تولید نیروی خورشیدی می‌تواند استفاده کند و در شهر با انرژی پایدار، به مدت ۲۰۰ سال هیدروژن تولید می‌کند که به‌گزینه‌ترین پایگاه خورشید شکرتهای این منطقه، شرکای باورند که دوبی و کل خاورمیانه فراوان، آینده روشنی در تولید شرکت تکنیکس انرژی برای اعلام کرد فوتو تولید خورشیدی و نیز

رمزار وصولی در سه استان تهران (۲۷۲.۰ درصد)، اصفهان (۱۰ درصد) و خراسان رضوی (۸.۳ درصد) وصول شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین، ۶۶.۲ درصد از ارزش چک‌های باقی‌فوق در استان‌های تهران (۵۵.۲ درصد)، اصفهان (۶.۱ درصد) و خراسان رضوی (۴.۹ درصد) وصول شده است. گفتنی است: چک‌های عادی به چک‌های مفتحه می‌شود که انحصار به حساب جاری خود صادر کرده و دارند آن تضمینی جز اعتبار صادر کننده آن ندارند. گیرنده یا چک در چک ممکن است خود صادر کننده یا حامل آن بوده یا چک در وجه شخصی تعیین یا به گونه کرد آن صادر شده باشد.

پاک هم صادر کند. از سوی دیگر اقتصاد از بزرگترین تولیدکنندگان اوپک مصمم کاهش وابستگی به نفت و روی آوردن به صنایع دیگر است. در هفته گذشته اعلام دو پروژه هیدروپروژ آبشار آمد که یکی اندازه‌ی نخستین پروژ هیدروپروژ ابعاد صنعتی در منطقه و دیگری رونمایی ساخت یکی از بزرگترین کارخانه‌های هی دویی با همکاری شرکت ژیمسن انرژی (DEWA) و آکسو ۲۰۲۰ دویی، نخست سبز منطقه خواجه‌مبارک و شمال آفریقا را به نیازش توسط نیروی خورشیدی تأمین می‌کند.

چک‌های عادی و بیش از ۷۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان خاص چک‌های رزمزدار بوده‌است. بر این اساس، در کل کشور ۴۶۴٫۲ درصد از کل مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۲۵٫۶ درصد دیگر را چک‌های رزمزدار به خود اختصاص داده‌اند. طبق این گزارش، در فروردین امسال در کل کشور بیش از ۳۷۵ هزار فقره چک رزمزدار به ارزشی بالغ بر ۷۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۵۶٫۲ و ۵۸٫۴ درصد کاهش داشته است. در ماه مورد بررسی، در استان تهران ۱۰۲ هزار فقره چک رزمزدار به ارزشی معادل ۴۰۰ میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، ۴۵۵ درصد از تعداد چک‌های

قیمت سکه افزایش یافت

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (دوشنبه) در بازار تهران با افزایش ۱۳۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. روز گذشته نیم سکه بهار آزادی پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰۰ تومان و سکه یک گرمی هم ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۸ هزار تومان رسید. قیمت مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۸۸۰ دلار و ۱۹ سنت فروخته شد.



اخبار



وزیر اقتصاد اعلام کرد:

۱۰۰ هزار میلیارد از دارایی دولت آماده واگذاری به بخش خصوصی

وزیر امور اقتصادی و دارایی از آمادگی دولت برای واگذاری ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از دارایی‌های دولت به بخش خصوصی در ۶ ماهه اول سال خبر داد. به گزارش خانه ملت، فرهاد ذوی پسند در حاشیه جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران، گفت: در جلسه امروز گزارشی از عملکرد وزارت اقتصاد در حوزه‌های مختلف که مربوط به اجرای سیاست‌های کلی اصلی ۴۴ قانون اساسی در خصوص بهبود فضای کسب و کار و مقررات زبانی بود ارائه شد. همچنین برنامه‌هایی که امسال در راستای تحقق شعار سال، تولید، پشتیبانی و مانع‌زدایی در دستور کار داشته‌ایم ارائه کردیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در سال گذشته توانستیم گام‌های بلندی در جهت بهبود فضای کسب و کار برداریم، عمدتاً در این حوزه نتیجه کار ما به بخش خصوصی مربوط می‌شود. اخیراً سه اتاق بازرگانی، تعاونی و اصناف طی نامه‌ای از عملکرد سال گذشته وزارت اقتصاد ابراز رضایت کردند. گام‌های بزرگی با همکاری بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی برداشته شد. ذوی پسند ادامه داد: یکی از راهکارهایی که در این مسیر به ما کمک کرد، اصلاح ماده یک و ۷ اصل ۴۴ قانون اساسی بود چرا که ضمانت اجرایی به هیأت مقررات‌دایی برای انجام این کار داده شد و ی اظهار کرد: بخشی از برنامه ما برای تسهیل کسب و کار در دست اجرا و بخشی دیگر، مربوط به اخذ مجوزهای قانونی از مراجع قانونی همانند دولت، شورای هماهنگی اقتصادی و هیأت مقررات‌زبانی است که برخی از آنها را در حوزه گمرک و مالیات گرفتیم و بخشی از آن در دستور کار شورای هماهنگی اقتصادی بوده و در حال انجام است.

توافق ایران و آژانس برای یک ماه دیگر تمدید شد

کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده‌های دوربین‌ها حداکثر تا یک ماه دیگر (دوشنبه) از سوی سازمان انرژی اتمی به اطلاع مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسید. غریب آبادی افزود: داده‌های سه ماه گذشته همچنان در اختیار سازمان انرژی است و به آژانس منتقل نمی‌شود. داده‌های یک ماه پیش روی نیز صرفاً نزد ایران خواهد ماند. در رابطه با حذف کانفل داده‌ها، همان شرایط تقاضم مشترک سه ماهه همچنان حاکم خواهد بود. نماینده دائم ایران به کشورهای طرف مذاکره توصیه کرد تا این فرصت که بر اساس حسن نیت ایران فراهم شده است، در جهت لغو کامل تحریم‌ها به گونه‌ای عملی و قابل‌راستی از مایمی استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد:

پیش بینی تداوم رشد اقتصادی مثبت در سال ۱۴۰۰

همتی گفت: رشد ۱.۹ درصدی تولید ناخالص داخلی بدون نقد در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ نوبد بخش خروج از رکود اقتصادی در سال ۱۴۰۰ است. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در چهار و نهمین اجلاس هیأت مدیره اتحادیه پایاپای آسیا که به صورت مجازی بر گزار شد، درباره آخرین اقدامات و دستاوردهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۹ گفت: سال ۱۳۹۹ در ایران در شرایطی آغاز شد که به دنبال تشدید تحریم‌های ظالمانه اولیه و ثانویه آمریکا، فعالیت‌های مالی و اقتصادی ایران با اختلالاتی مواجه شد. کاهش صادرات نفتی و نتایج کاهش منابع انرژی کشور همراه با مشکلات اقتصادی آمده در زمینه دسترسی به دارایی‌های ارزی کشور در بانک‌های خارجی در نتیجه تحریم‌های یاد شده، عامل اصلی بی‌ثباتی بازار ارز و به دنبال آن سایر بازارها در اوایل سال ۱۳۹۹ بود. با اشاره به شیوع ویروس کرونا تصریح کرد: از سوی دیگر، شیوع ویروس کرونا که از اواخر سال ۱۳۹۸ آغاز شده بود، در سال ۱۳۹۹ نیز تداوم یافت و علاوه بر تحمیل فشار سنگین بر بخش بهداشت و درمان کشور، مشکلات مضاعفی را برای اقشار مختلف مردم و نیز کسب و کارهای فعال در بخش‌های مختلف اقتصادی به وجود آورد. همتی افزود: علاوه بر این، شیوع ویروس کرونا زمینه‌ساز افزایش نرخ ارز و پیآمدهای منفی ناشی از آن بود. در چنین شرایطی، بانک مرکزی مطابق با اهداف و رسالت خود در مهار تورم و کمک به رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۹ مجموعه تدابیر و اقداماتی را در قالب سیاست‌های پولی و اعتباری، ارزی و نظارتی در دستور کار قرار داد. رئیس کل بانک مرکزی به مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی برای مدیریت نقدینگی و مهار تورم در سال ۱۳۹۹ اشاره کرد و گفت: سیاست‌گذاری پولی در چارچوب هدف گذاری تورم با استفاده از عملیات بازار باز و هدف گذاری میان‌نرخ سود بازار بین بانکی به شکل تعیین نرخ سود سیاستی، از جمله این موارد بوده است.

روز گذشته دلار دوباره

صعودی شد و در بازار آزاد کانال قیمت ۲۳ هزار تومان را پس گرفت و در صرافی ملی هم کانال قیمت خرید

را عوض کرد. هر قطعه دلار در بازار تهران روز گذشته به ۲۳ هزار و ۱۹۰ تومان رسید. در صرافی ملی هم نرخ فروش دلار به ۲۲ هزار و ۵۰۶ تومان رسید و نرخ خرید ۲۲ آن هزار و ۶۰۰ تومان اعلام شد. به نظر می‌رسد اظهارات ضدو تقیض از مذاکرات وین بار دیگر دلار را در مسیر افزایشی قرار داد و خریداران به این بازار برگشتند. روز گذشته خبر رسید که توافق ایران و آژانس برای یک ماه دیگر تمدید شد. کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده‌های دوربین‌ها حداکثر تا یک ماه دیگر (دوشنبه) از سوی سازمان انرژی اتمی به اطلاع مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسید. فعالان بازار

ارز معتقدند در صورت عدم تمدید توافق ایران با آژانس،

مجدداً موجی از خریداران وارد بازار و دلار هم وارد مسیر

اخبار ضد و نقیض از مذاکرات بار دیگر نرخ ارز را صعودی کرد

بازگشت خریداران به بازار ارز



صعودی خواهد شد چرا که این اتفاق می‌توانست باعث توقف مذاکرات وین و سر آغاز تنش بین ایران و غرب شود.

تبعات کاهش دستوری نرخ ارز

فریال مستوفی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران

جهش‌های ارزی طی دوره‌های مختلف اغلب به دلیل پایین‌نگه داشتن تصنعی نرخ ارز از سوی دولت رخ داده است. فتر نرخ ارز بارها و طی دوره‌های مختلف و در نرخ‌های متفاوت به دلیل هیجانات روانی و تلاش دولت‌ها برای پایین نگه داشتن تصنعی نرخ ارز فشرده و بعد از مدتی در بازار رها شده و شاهد تبعات تورمی و آسیب‌های آن در بازارهای مختلف بوده‌ایم. طی هفته‌های اخیر به دلیل جو روانی مذاکرات وین نرخ ارز در مسیر کاهشنی قرار گرفته است. واقعیت این است که ما به عنوان بخش خصوصی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی معتقدیم نرخ ارز بین ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان نرخ درستی است و امیدواریم در صورتی که مذاکرات وین به نتیجه برسد و پول‌های بلوکه شده آزاد شود، بانک مرکزی و دولت سعی در تزریق پول به بازار و پایین نگه داشتن تصنعی نرخ ارز با اقدامات پوپولیستی نداشته باشد. طی چند وقت اخیر به این دلیل که نرخ ارز به حدی که باید نزدیک شد، موفق شدیم صادرات غیر نفتی داشته باشیم. اما در صورتی که دلارهای بلوکه شده بار دیگر به بازار تزریق شود و نرخ ارز به صورت تصنعی کاهش یابد، یک بار دیگر شاهد جهش نرخ ارز و ضربه به صادرات خواهیم بود. از طرفی این یک واقعیت است که همواره نرخ ارز بر تورم تاثیر گذار است. اما اگر دولت، صرفاً به دلیل اینکه تمایل دارد دولت را بارنرخ پایین‌تر دلار تحویل دهد، با نادیده گرفتن واقعیت‌های اقتصادی و اهمیت ثبات اقتصادی نرخ ارز را تصنعی کاهش دهد، بار دیگر شاهد جهش نرخ ارز خواهیم بود. پایین نگه داشتن نرخ ارز در کوتاه مدت شاید خوشایند به نظر برسد و دولت تمایل داشته باشد کارنامه بهتری در این زمینه از خود بر جای بگذارد، اما این اقدام پوپولیستی و کاهش تصنعی نرخ ارز مطمئناً در بلندمدت به ضرر اقتصاد، کشور و فعالیت اقتصادی و تجاری خواهد بود و اثرات تورمی جهش دوباره نرخ ارز و تبعات مخرب آن در آینده را شاهد خواهیم بود.

شاخص کل به سطح یک میلیون و ۹۵ هزار واحد سقوط کرد

تداوم روند نزولی بورس

پالایش نفت تهران (شتران)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، لیزینگ پارسیان (ولپارس)، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شتتا)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر) و توسعه و عمران امید (تامید) در گروه نمادهای پُر تراکشی قرار داشتند. گروه فرآورده نفتی هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۳۴۶ میلیون و ۵۸۷ میلیون برگه سهم به ارزش سه هزار و ۲۶۶ میلیارد ریل دلووستند. شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

روز گذشته شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۷ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۷۲۶ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار یک میلیارد و ۴۴۶ هزار برگه سهم به ارزش ۲۳ هزار و ۱۲۴ میلیارد ریل دادوستد شدند. روز گذشته نماد پلیمیر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی تندگویان (تنگویا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سهامی دوبا هن اصفهان (دوب)، سرمایه‌گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر پهن (کوچپهن) و ذغال سنگ، پرورده طبس (کرغال) تاثیر مثبت بر شاخص این بازار داشتند. در مقابل زرین معدن آسیا (فرزین)، پتروشیمی مارون (مارون)، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین (صبا)، صنایع ماشین‌های اداری ایران (مادایر)، پالایش نفت لاوان (شاولان)، بیمه پاسارگاد (پاس)، بیمه‌مادر (سما) و توسعه و عمران آستان کرمان (کرمان) و کشتیرانی دریای خزر (خحزر)، تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

پیش‌بینی کارشناسی از آینده بورس

یک کارشناس بازار سرمایه ضمن بررسی پارامترهای مختلف از جمله نرخ ارز، وضعیت تورم و همچنین کالاهای پایه هستند، حتی اگر نرخ ارز در ادامه سال جاری کاهش یابد، به توجه به بار فزاین نرخ نهی کالاهای پایه در دنیا (شامل محصولات فلزی، معدنی، نفت و پتروشیمی) در فصل‌های آتی، رشد درامدی و سودآوری خواهند داشت. بنابراین این افزایش نرخ محصولات، افت احتمالی دلار را جبران خواهد کرد و سودآوری سال ۱۴۰۰ این شرکت‌ها بالاتر از سال ۱۳۹۹ قرار خواهد بود. تجریشی ادامه داد: همچنین بسیاری از شرکت‌های صادراتی که به دلیل شرایط تحریم، مجبور به پذیرش هزینه‌هایی اعم از هزینه بالای انتقال پول، هزینه حمل محصولات، فروش به واسطه ها و تخفیف قیمت یا حتی سوخت پول بودند در سال ۱۴۰۰، بار هزینه‌های تحمیلی کمتری مواجه خواهند بود و در نتیجه حاشیه سود بالاتری را تجربه می‌کنند. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، در سایر صنایع نیز که قیمت محصولات آنها مستقیماً متأثر از نرخ ارز نیست و عمدتاً فروش داخلی دارند، نظیر صنایع سیمان، دارویی، غذایی، شوینده، واکار، شیشه، لاستیک، لوازم خانگی و ...، نرخ‌های فروش محصولات نسبت به دلار کنونی فاصله داشته و انتظار می‌رود قیمت فروش محصولات در سال ۱۴۰۰ متخضاً بالاتر از سال ۱۳۹۹ قرار گیرد. لذا در این صنایع نیز شاهدافت سودآوری در فصول آتی خواهیم بود.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی در ادامه به موضوع قیمت برآمد شرکت‌ها و کلیت بازار اشاره کرد و گفت: در بررسی این موضوع، انتظار است که آتی، نرخ بهر و ورود پول به بازار سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

تاثیر نرخ ارز بر وضعیت شرکت‌ها

رئیس هیئت مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران در مورد تاثیر گذاری نرخ ارز بر وضعیت شرکت‌ها نیز

غلامحسین شافعی در نشست هیات نمایندگان اتاق مشهد

نجات اقتصاد با وعده‌های عوام گراییانه انتخاباتی ممکن نمی‌شود

است. در این گزارش تأکید شده که رشدزایی اقتصادی باید به شکل پایدار، با ثبات و فراگیر باشد و از بخش تولید و صادرات نشأت بگیرد. مسئله مهم دیگری که به آن اشاره شده، بازگرداندن اعتماد و بازسازی سرمایه اجتماعی است. شافعی ابراز امیدواری کرد: فپوای این دیدگاه‌ها و مطالبات، به اطلاع کاندیداهای ریاست جمهوری هم برسد. علاوه بر این تلاش خواهیم کرد تا در طول مدت تبلیغات انتخاباتی، از کاندیداهای ریاست جمهوری برای حضور در جمع فعالان اقتصادی و اطلاع از نظرات آن‌ها، دعوت به عمل آوریم و در ادامه به اهمیت مشارکت پرشور در انتخابات پیش رو، بار بار اشاره و بیان کرد: فعالان اقتصادی باید در کنار سایر اقشار جامعه، زمینه حضور پرشور در انتخابات فراهم کنند. موجی که امروز در فضای مجازی و رسانه‌های خارجی، تلاش دارد تا ناامید نمودن مردم، آن‌ها را از حضور در این صندوق‌های رأی منصرف کند، مخرب بوده و باید با آن مقابله شود.

سرنوشت اقتصاد و تولید کشور را به برجام

گره‌زنبند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، به موضوع مذاکرات برجامی نیز اشاره کرد و ضمن ابراز امیدواری نسبت به ثمریابی این گفتگوها، متذکر شد: توصیه ما به مسئولان این بوده که سرنوشت اقتصاد و تولید کشور را به برجام گره نزنند. حقیقت آن است که اگر روش‌های ما در مسائل اقتصادی متحول نشود، ولو آنکه همین فردا هم

اظهارات ضد و نقیض در مورد مذاکرات باعث شد روز گذشته بازار از میزبان تعداد زیادی از خریداران ارز شود و این افزایش تقاضا و انتظارات منفی دلار را به محدوده ۲۳۳۰۰ تومان رساند. به گزارش اقتصاد آنلاین حالا در این شرایط معامله‌گران سعی می‌کنند بانوسان گیری روزهان، هم جوانب احتیاط را حفظ کرده و هم از سودگیری جا نمانند که چنین وضعیتی دامنه نوسان دلار را بیشتر و بازار را ملتهب‌تر خواهد کرد؛ در این بین فاصله بالای قیمت دلار در صرافی ملی و بازار آزاد، التهاب بازار ارز را تشدید کرده و به جای اینکه بازارساز در این وضعیت، بازار را به سمت آرامش سوق دهد، به یکی از عوامل تشدیدکننده التهاب تبدیل شده است. البته گفتنی است که بسیاری از معامله‌گران همچنان به وقوع یک اتفاق مثبت قبل از انتخابات ریاست جمهوری امیدوارند و به نظر می‌رسد این تصورات مانع از ادامه روند صعودی قیمت دلار شود؛ بنابراین به اعتقاد آن‌ها حداکثر نوسان قیمت دلار در زمان‌هایی که اخبار منفی منتشر می‌شود بین ۲۲۸۰۰ تا ۲۳۲۰۰ تومان خواهد بود و در صورتی که برجام به توافق برسد، دلار با سرعت بالایی وارد مدار نزولی خواهد شد.

استان‌ها



مکعب خدمت آب‌فای اصفهان

پیشگام در توسعه دولت الکترونیک حذف قبوض کاغذی با هدف حفظ محیط زیست و صیانت از منابع طبیعی اقدامی موثر در تحقق اهداف برنامه‌های دولت الکترونیک، مسئولیت اجتماعی و پیشبرد اهداف شهر هوشمنداست؛ چرا که دولت الکترونیکی مقدمه‌ای برای عدالت اجتماعی است که باشفافیت فرایندها و نظارت کارآمد، توسعه پایدار جامعه را تسهیل می‌کند. در این مسیر، روند حذف قبوض کاغذی آب‌بهای ایفادار استان اصفهان سرعت یافت و استفاده از انواع فناوری‌های نوین در دستور کار این شرکت قرار گرفت به نحوی که پس از شیوع کرونا وینروس و لزوم جلوگیری از تردهای غیرضروری، آبفای استان اصفهان را بر آن داشت تا با برداشت گام‌هایی فراتر از چشم‌انداز ۱۴۰۰ و تبدیل تهدیدات به فرصت با استفاده از پتانسیل‌های علم فناوری اطلاعات و ارتباطات و ایجاد بستر در گام‌های امن، خدمات شرکت را در قالب روشهای "غیرحضوری مکعب خدمت" در کمترین زمان و در نهایت سرعت و کیفیت به مشترکین خود ارائه کند. این طرح با هدف فراهم‌سازی امکان استفاده سهل و آسان از فناوری اطلاعات به صورت مستقیم و ۲۴ ساعته، بدون تعطیلی و به منظور تأمین رفاه حال شهروندان و رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در تمام منازل مشترکین اصفهانی پیاده‌سازی شد. در همین زمینه سید محسن صالح، معاون خدمات مشترکین آبفای استان اصفهان معتقد است که مکعب غیرحضوری خدمات آب‌فایار اساس سلایق، تجهیزات الکترونیکی و توانایی‌های شهروندان در استان ابداغ شده و شیوه‌ها و زیرساخت‌هایی را فراهم می‌کند که متقاضیان بتوانند هر چه سریع‌تر و ساده‌تر به خدمات دسترسی پیداکنند.

بانک‌ها

پیام تبریک مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک مهر ایران به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر

دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل به همراه اعضای هیأت مدیره بانک مهر ایران در پیامی، سالروز آزادسازی خرمشهر را تبریک گفتند. به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در این پیام آمده است: «شوم خرداد ماه هر سال یادبود تجلی غیبت ملت سلحشور ایران است که در لوی‌ی پایدار، رشادت واز جان گذشتگی خود، قلب تپنده وطن، خرمشهر خونین را از چنگال دشمن آزاد ساختند.

تجلیل از کارشناسان دایره ارتباطات و بازاربایی

گرامیداشت روز روابط عمومی

همزمان با روز روابط عمومی، از زحمات رئیس و معاون دایره ارتباطات و بازاربایی مدیریت بانک مسکن کشور مرکز تقدیر شد.مدیر استان مرکزی: همکاران روابط معشل دارن توسعه ارتباطاتی سازمان اند که با الهام از هم اندیشی، هم افزائی، همسویی، با صداقت و شجاعت خویش، ضمن حفظ مصالح سازمان و منافع همکاران و مشتریان بانک پر افتخار مسکن، همواره در انجام رسالت خطیر خود تلاش می‌کنند. صید نبی حیدریان: امروز در همه توفیقات بانک، ردپائی از حضور تاثیر گذار کارکنان بخش روابط عمومی به چشم می‌خورد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان مرکزی در مراسم با حضور مدیر، معاونین و روسای دوایر ستاد مدیریت شعب استان مرکزی، به منظور گرامیداشت متعددی در بخش‌های گوناگون اقتصادی است و اقدامات بانک توسعه تعاون نیز در استان، ثمرات ارزنده‌ای بجا گذاشته است.

حجت الله مهدیان طی جلسه‌ای که به منظور بررسی مسائل توسعه‌ای استان هرم‌گزن در محل ساختمان میر داماد بانک بر گزار شد خاطر نشان کرد: خدمات بانک توسعه تعاون در صیاع دریایی، حمل و نقل، کشاورزی، گردشگری، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی شده و تلاش شده بسته‌های خدماتی موثری به بخشهای اقتصادی مهیا گردد.



نانواها گران کردند

دیر ستاد تنظیم بازار: فعلاً هیچ تصمیمی درباره قیمت نان اتخاذ نشده

در حالی طی یک ماه اخیر قیمت نان به شکل گسترده از سوی نانوائی ها افزایش پیدا کرده است که دبیر کار گروه تنظیم بازار کشور همچنان می گوید: هیچ تصمیمی درباره قیمت نان اتخاذ نشده است. به گزارش تسنیم، عباس قبادی دبیر کار گروه تنظیم بازار کشور در مورد برخی شایعات مبنی بر افزایش قیمت نان لبراز کرد، فعلاً هیچ تصمیمی درباره قیمت نان اتخاذ نشده است و هر گونه افزایش قیمت نان قبل از تأیید و اعلام رسمی مراجع ذی ربط تخلف محسوب می شود. این اظهارات قبادی در حالی است که تعدد زیادی از نانوائی ها به ویژه در تهران قیمت نان را افزایش داده اند و ظاهر آموستولان نظارتی وزارت صمت هم در خواب هستند که اجازه چنین تخلفی خبر گزاری تسنیم، در آستانه انتخابات موج جدیدی از گرانی های رسمی و غیر رسمی در کالاهای اساسی شامل شیر و لبنیات، روغن، مرغ، خودرو، نان و لوازم خانگی کلید خورده است که مسئولان دولت فقط نظاره گر هستند و تکذیب می کنند.

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران: انسولین قلمی را به کشور وارد و سپس قاچاق می کنند

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه میزان واردات انسولین قلمی در سال جاری بیشتر از سال گذشته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است، علت بخشی از این کمبود در بازار قاچاق معکوس عنوان کرد. او گفت: «بسیاری از افراد قاچاقچیان هستند که انسولین را از کشورهای خارجی به ایران می آورند و آن را به قیمت بسیار بالاتر از قیمت واقعی به بیمارستان ها و مراکز درمانی می فروشند. این کار باعث افزایش قیمت انسولین در ایران می شود و این موضوع برای بیماران مبتلا به دیابت بسیار مشکل ساز است. ما باید راه های دیگری را برای کاهش قیمت انسولین در ایران پیدا کنیم.»

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه میزان واردات انسولین قلمی در سال جاری بیشتر از سال گذشته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است، علت بخشی از این کمبود در بازار قاچاق معکوس عنوان کرد. او گفت: «بسیاری از افراد قاچاقچیان هستند که انسولین را از کشورهای خارجی به ایران می آورند و آن را به قیمت بسیار بالاتر از قیمت واقعی به بیمارستان ها و مراکز درمانی می فروشند. این کار باعث افزایش قیمت انسولین در ایران می شود و این موضوع برای بیماران مبتلا به دیابت بسیار مشکل ساز است. ما باید راه های دیگری را برای کاهش قیمت انسولین در ایران پیدا کنیم.»

گروه بازار فناوری اطلاعات Newskasbokar@gmail.com

رئیس کمیته خودرو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به آخرین وضعیت طرح ساماندهی بازار خودرو اظهار داشت:

طرح عرضه خودرو در بورس کالا در کمیسیون صنایع مجلس تصویب شده و در صف بررسی در صحن مجلس است. روح الله ایزدخواه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت طرح عرضه خودرو در بورس کالا اظهار کرد: طرح عرضه خودرو در بورس کالا در کمیسیون صنایع مجلس تصویب شده است و در صف بررسی در صحن مجلس است. امیدوار هستم که طی هفته آینده این طرح در صحن مجلس بررسی شود، اگر طی این زمان در صحن مطرح نشود احتمالاً هفته بعد از آن این اتفاق می افتد. به هر حال ما نیز در این مورد منتظر هستیم و تعیین زمان بررسی آن در صحن در اختیار ما نیست. وی در مورد باقی بندهای طرح ساماندهی صنعت خودرو گفت: بخش های مربوط به تولید در طرح ساماندهی صنعت خودرو هنوز بررسی نشده است و باید بعد از این روی آن کار کنیم. فعلاً تمرکز کمیسیون صنایع و معادن مجلس در حوزه خودرو روی تنظیم بازار و قیمت گذاری است و این مساله در اولویت کمیسیون قرار گرفته بود. بعد از بررسی

عرضه خودرو در بورس کالا در صحن، آن سالانه به موضوعاتی مانند فناوری، قراردادهای خارجی و ... می پردازیم. رئیس کمیته خودرو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به دیوی خودرو توسط خریداران و فعالیت های سوداگران در این حوزه تصریح کرد: بیش از نیمی از میزان خودرویی که خریداری می شود، با هدف سوداگری است، یعنی این خریداران برای مصرف خریداری نمی کنند بلکه در خانه ها، پارکینگ ها یا دیگر اماکن آنها را به می کنند تا در زمان دیگر با قیمت بالاتری آنها را به فروش برسانند.

ایزدخواه در ادامه خاطر نشان کرد: ما معتقد هستیم که شیوه قیمت گذاری که کمیسیون صنایع مجلس در طرح ساماندهی بازار خودرو پیشنهاد داده است، جلوی بروز چنین اتفاقاتی را می گیرد و می تواند این دست از مسائل را تا حد زیادی کنترل کند. به گزارش ایلنا ایزدخواه پیش تر در مورد نحوه قیمت گذاری خودرو در بورس کالا گفته بود: قیمت پایه عرضه در بورس کالا توسط شورای رقابت بر مبنای قیمت تمام شده بر اساس هزینه های همان سال تعیین می شود و قیمت نهایی در مکانیسم توسط شورای رقابت تعیین می شود که بر اساس افراد و خانواده های فاقد خودرو است.

بازار خودرو در رکود کامل است / معاملات به صفر رسید

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران

بزودی عرضه خودرو در بورس به صحن مجلس می رود

خرید خودرو با هدف سوداگری



نوسانات ارزی وجود داشته بود و خریدار هم به بازار مراجعه می کرد افزایش قیمت شرکت ها روی بازار نیز تأثیر می گذاشت. مومنی در مورد علل رکود کامل در بازار خودرو تصریح کرد: مردم منتظر انتخابات و همینطور مذاکرات وین هستند تا در صورت نتیجه بخش بودن تأثیر مثبت روی بازار بگذارد و قیمت ها کاهش پیدا کنند. نوسانات ارزی نیز وجود دارد و انتظار خریداران این است که نرخ ارز کاهش بیشتری پیدا کند.

درستی مشخص نیست که قیمت ها در چه حدودی است. اما بین خودروی شاخص پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۱۹۸ تا ۱۹۹ میلیون تومان و پراید حدود ۱۱۴ میلیون تومان است. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران با اشاره به اعمال افزایش قیمت ۸.۲ و ۸.۹ درصدی قیمت خودرو در خودرو سازی ها گفت: افزایش قیمت در کارخانه های خودرو که شورای رقابت اعلام کرد، تأثیری روی بازار نداشته است چرا که خریداری نیست و معامله ای انجام نمی شود. اگر

اظهار داشت: افزایش قیمت در کارخانه های خودرو که شورای رقابت اعلام کرد، تأثیری روی بازار نداشته است. چرا که خریداری نیست و معامله ای انجام نمی شود سعید مومنی در گفت گو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: بازار خودرو در روزهای گذشته در رکود کامل بوده و میزان معاملات تقریباً صفر است. وی با اشاره به قیمت روز خودرو در بازار بیان کرد: در حال حاضر معامله ای انجام نمی شود حتی به

توضیح خوروسازان درباره عدم مخالفت با آزادسازی واردات خودرو

تومان، بفروشد. این روند به زیان دهی دائمی خوروسازان تبدیل شده است؛ گویا سیاست گذاران هم از این موضوع بدشان نیامده است و توجه نمی کنند که منابع مالی خوروساز با این حجم از زیان دهی از کجا باید تأمین شود؟

زیان انباشته تلفیقی دو خوروساز اصلی به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان رسید

این کارشناس صنعت خودرو کشور اعلام کرد: در حال حاضر بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان، زیان انباشته تلفیقی دو گروه صنعتی ایران خودرو و سایپا است. قیمت گذاری های دستوری در حقیقت توزیع رانت از جیب مردم است. کاکایی ضمن اشاره به اینکه از شهریور ماه سال گذشته، صحبت های جدی در مجلس، دولت و ... مبنی بر اینکه قیمت گذاری خودرو به نحوی آزاد شود، مطرح شد؛ تصریح کرد: اما در این مدت، کسی شجاعت عملی کردن این موضوع را پیدا نکرد. خوروسازان هم به حال تحمل کرده اند اما اکنون دیگر به جایی رسیده اند که تاب تحمل ندارند و صنعت رو به قفل شدن می رود. وی با بیان اینکه کمبودهای مالی سبب ایجاد انحصار در این صنعت شده و نه خوروسازان؛ گفت: خوروسازان خواستار این شده اند که قیمت گذاری، واردات خودرو، این دست مسائل آزاد شوند، تا بتوانند همچون سایر صنایع رقابتی عمل کنند. البته که در همین وضعیت هم، برخی مجدد خوروسازان را متهم به این موضوع کرده اند که قصد آن ها از درخواست آزادسازی واردات این است که خوروسازان می خواهند، وارد کننده خودرو باشند.

دپوی ۳۱ هزار تن برنج در گمرک

در کشور کاهش می یابد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی اما در سال جاری برای جبران بخشی از کمبود برنج در کشور ممنوعیت کشت برنج را در استان های مختلف برداشتند؛ در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با بند الحاقی ۴ تبصره ۸ ماده واحده این لایحه موافقت شد. در بند الحاقی ۴ تبصره ۸ ماده واحده لایحه بودجه آمده است: در سال ۱۴۰۰ موضوع ممنوعیت کشت برنج در مناطق مختلف کشور بنا به تشخیص شورای آب استان لغو می گردد. کاشت برنج در مناطق دیگری از کشور مانند خوزستان، لرستان و حتی افغان در یکی دو سال گذشته به صورت قانونی و غیر قانونی افزایش یافته است اما بر اساس آمار ارائه شده وضعیت قیمت ها در بازار نشان دهنده عدم تکافوی برنج مصرفی مردم است.

درباره واردات برنج و مشکلات آن می توان به موارد زیر اشاره کرد. به دلیل بروز بحران کرونا در جهان و افزایش ذخیره سازی کشورها، قیمت کالاهای اساسی به ویژه غلات حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است اما میزان افزایش قیمت برنج کمتر بوده زیرا بعد از کاهش تقاضای خرید ایران به دلیل افزایش نرخ ارز، میزان تقاضای این محصول را در بازار های جهانی به ویژه برای برنج تهازی را کاهش داد و روی قیمت برنج هندی تأثیر گذاشت.

ایران در گذشته سالانه حدود ۱.۲ تن برنج وارد می کرد که حدود یک میلیون و ۵۰ هزار تن هندی (کیفی) و مابقی آن ارقام دیگر از جمله برنج باستانی پاکستان است. قیمت برنج به طور معمول در فصل برداشت کاهش می یابد به طوری که در حال حاضر در بازار های جهانی قیمت هر تن برنج ۳۰ گران تر از قیمت های معمول این محصول است. با توجه تغییر نرخ ارز اختصاصی به واردات برنج و برای تعدیل قیمت این محصول در بازار، دولت بر اساس پیشنهاد انجمن وارد کنندگان برنج به دنبال واردات برنج پر محصول هندی است که قیمت کمتری دارد اما سازمان استاندارد هنوز ضوابط واردات آن را تعیین نکرده است.

کشور هایی که دارای صنعت خودروسازی هستند، اجازه واردات خودرو های دست دوم را نمی دهند که در راستای حمایت از صنعت، منطقی هم است؛ فلذا تعرفه هایی را نظر گرفته می شود. چنانچه قرار باشد واردات خودرو مجد آزاد شود، حداقل ۴۵ درصد به عنوان تعرفه لازم است که وجود داشته باشد به گونه ای که تعادل تجاری نیز حفظ شود. وی تأکید کرد: حتی زمانی که منابع ارزی تأمین و به اندازه کافی باشد، دولت ها از طریق تعرفه، کسب درآمد خواهند داشت تا بتوانند کشور را اداره کنند؛ همانطور که در حال حاضر، دولت بر روی مالیات تمرکز کرده که اقدامی بسیار درست هم هست. دولت سالم، دولتی است که مبتنی بر تعرفه، مالیات و ... اداره شود.

فروش با قیمت های دستوری تبدیل به روند زیان دهی دائمی شده است

عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه قصد خوروسازان از بیان این موضوع رفع اتهام بوده است، اظهار کرد: به بهانه اینکه خودرویی به کشور وارد نمی شود، دو خوروساز اصلی و بزرگ بسیار تحت فشار قرار گرفته اند؛ سایر خوروسازان خصوصی کشور که با قیمتی تعادلی و آزادانه، محصولات خود را عرضه می کنند اما ایران خودرو و سایپا، سه سال است که مجبور به فروش ۲۰۰ الی ۵۰ درصد، زیر قیمت تمام شده، محصولات خود را عرضه کنند. وی افزود: بطور مثال قیمت تمام شده یک محصول ۱۵۰ میلیون تومان است اما خودرو ساز را مجبور کرده اند که ۱۰۰ میلیون

متاسفانه در جامعه و کشور تلقی می شود که عدم واردات خودرو و محدودیت ها در این زمینه، به سبب حمایت از صنعت خودرو داخلی است. در خودرو سازان اصلی و بزرگ که بر روی داخلی سازی و بر محدودی خودرو های ارزان قیمت نسبت به قیمت های جهانی، سرمایه گذاری کرده اند، می دانند که اگر واردات خودرو آزاد شود، هیچ اتفاقی برای محصولات آن ها نخواهد افتاد. وی افزود: آن ها خواستند به مردم و جامعه اعلام کنند که اگر مسئولان و سیاست گذاران کشور، واردات خودرو را ممنوع کرده اند، در جهت حمایت از خودرو ساز داخلی نبوده است. واردات خودرو و بدین دلیل از مرداد ماه سال ۱۳۹۶ ممنوع شد که مسئولان با توجه به اتکا به ذخایر ارزی و مشکلات در تأمین ارز، به نوعی پیش دستی کردند که هر چند روش اشتباهی برای اجرای آن اتخاذ شد اما به صورت کلی تصمیم نادرستی هم در آن زمان نبود.

دولت اگر به فکر منافع ملی باشد، فعلاً اجازه واردات خودرو را نمی دهد

این کارشناس صنعت خودرو کشور، تصریح کرد: در شرایط فعلی کلان اقتصادی کشور که ما کمبود منابع ارزی رو به رو هستیم، دولت فعلی و حتی دولت بعدی چنانچه بخواهند عاقلانه و طبق منافع ملی تصمیم گرفته و اقدام کند، اجازه واردات خودرو را فعلاً نخواهد داد. بنابراین این درخواست خوروسازان به نوعی برای خلع سلاح منتقدان خود این موضوع را عنوان کرده تا آن ها با واردات خودرو نگران خوروسازان داخلی نباشند. کاکایی با بیان اینکه این فرض که واردات خودرو آزاد باشد، گفت:

آیا ال جی و سامسونگ بر می گردند؟

فعالیت تولیدی داشتند و این خطوط همچنان فعال هستند، این یعنی سامسونگ و ال جی بزودی به صورت قانونی به بازار ایران باز خواهند گشت.

آیا ال جی و سامسونگ بر می گردند؟

اما عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی، تأکید کرد: این اخبار غلط و تراوشات ذهنی انتشار دهنده است و چنین موضوعی حتی در جلسه با وزیر مطرح نشده است. وی در پاسخ به اینکه آیا تصمیم جدیدی در رابطه با بازگشت شرکت های خارجی گرفته شده؟ تصریح کرد: قرار نیست تصمیمی گرفته شود. سیاست تجارت جدید، بر اساس منافع ملی اتخاذ می شود و قرار دادن هر فروشنده یا تولید کننده خارجی در لیست سیاه نیاز به مستندات حقوقی دارد. متاسفانه برخی افراد بر اساس ذهنیات خود اقدام به انتشار خبر های کذب بطور عمدی یا سهوی می کنند.

گفتنی است که عباس هاشمی پیش تر در این رابطه گفته بود که تعامل با کشور ها و برندهای خارجی در مجموع مفید است، اما با رعایت سه شرط که اولین و مهم ترین آن ممنوعیت پنج ساله واردات کالای نهایی در حوزه لوازم خانگی است که باید در قانون برنامه هفتم توسعه تصویب شود تا کسی از آن تخطی نکند. همچنین برندهای خارجی باید سهامدار شرکت های تولیدی فعلی در داخل شوند و در این راستا تجهیزات جدید، قالب های به روز دنیا را به کشور وارد کنند، واحد R&D خود را در کشور مستقر کنند و آموزش های مستمر در زمینه بازار و مدیریت به تولید کنندگان داخلی ارائه کنند. همچنین توسعه صادرات با مشارکت برندهای خارجی در دستور کار قرار گیرد، چرا که موقعیت سوق الجیشی و مزیت حمل و نقلی ایران می تواند مورد توجه برندهای بین المللی قرار گیرد تا تولیدات مورد تأیید بر ند های بین المللی به کشورهای منطقه صادر شود.

در حالی که طی روز های اخیر گزارشی مبنی بر بازگشت شرکت ال جی و سامسونگ به ایران در فضای مجازی منتشر شده، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی این موضوع را رد کرد. دو سال پیش و با تشدید تحریم های آمریکا دو شرکت کره ای ال جی و سامسونگ که در صنعت لوازم خانگی سرمایه گذاری کرده بودند، ایران را ترک کردند. در حال حاضر برند این دو شرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر کرده و قطعات آنها از کشورهای دیگری به جز کره به ایران وارد می شود. بنابراین کالاهای برند ال جی و سامسونگ موجود در بازار به صورت قاچاق وارد می شوند و گارانتی ندارند. وضعیت تقریباً مشابهی در صنعت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد. اما حالا با آغاز مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی و تقویت احتمال بازگشت برجام، گمانه زنی هایی از بازگشت شرکت های خارجی به ایران مطرح شده که موافقان و مخالفانی دارد.

معاون دادستان کل کشور گفته اجازه واردات هیچ محصولی که مشابه داخلی دارد را نمی دهد و انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم خانگی نیز پیشنهاد ورود ممنوع و تنبیه برای خارجی هایی که ایران را ترک کردند مطرح کرده، اما یک عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت با این رویه مخالف بود و موضع رسمی وزارت صمت نیز این است که ضرورتی برای بازگشت خارجی ها نیست. در روز های اخیر گزارشی در فضای مجازی دست به دست شد که ادعا کرده بود یکی از نتایج نشست انجمن های لوازم خانگی با وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت)، بازگشت لوازم خانگی ال جی و سامسونگ به کشور است. البته در این گزارش بر اساس یک نتیجه گیری شخصی موضوع مطرح شده بود، به طوری که نگارنده با اشاره به اینکه توافق موافقان و مخالفان اصلی بازگشت برندهای کره ای بر سر ممنوعیت واردات محصول نهایی به داخل کشور بوده، نتیجه گرفته بود که تنها برندهایی اجازه حضور قانونی در بازار کشور را دارند که در داخل کشور خطوط تولید داشته باشند و چون برندهای سامسونگ و ال جی در ایران

